
               Stejně se bude po-
stupovat v rozdělování dotací 
roku 2007. Nejprve budou 
vykrývány TJ, SK, které řád-
ně plní všechny povinnosti 
plynoucí z členství v RS 
ČSTV. VH v roce 2007 se 
bez omluvy nezúčastnily tyto 
TJ a SK: CK Spartak Jihlava, 
TJ Neslyšící Jihlava, FSC 
Stará Říše, TJ Střítež u Jihlavy, BMX Spartak 
Jihlava, TJ Větrný Jeníkov, TJ Věžnice, TJ 
Ždírec,  TJ Jihlávka, KKST Jihlava, SK Judo 
DDM Třešť, OS Kamínek, SK Gordic kanárci 
Jihlava. Těmto TJ, SK jsou prozatím dotace ze 
zdrojů SAZKY pozastaveny. Jak můžete srov-
nat, některým TJ, SK jsou z důvodu neúčasti 
jejich funkcionářů na VH dotace pozastaveny 
již druhým rokem.  

 

               Jsme si vědomi, že dluh, který vůči 
TJ, SK RS ČSTV má není dobrou vizitkou, ale 
bohužel jsme plně závislí na zdrojích z ČSTV 
Praha, takže dostávají-li se do skluzu platby z 
Prahy, dostávají se do skluzu i platby z našeho 
Regionálního sdružení směrem k TJ a SK. 

 

               Věříme, že jakmile se vyřeší spor o 
DPH, ve kterém stát změnil legislativní pod-
mínky v neprospěch a. s. SAZKA a tím i v 
neprospěch nás sportovců v TJ a SK, budou 
finanční prostředky ze zdrojů SAZKY plynout 
pravidelně, tak jak jsme byli v předchozích 
letech (před novelou zákona o DPH v r. 2005) 
zvyklí. 

               Je konec září 2007 a doposud jsme 
TJ, SK nerozeslali všechny finanční prostřed-
ky sválené Valnou hromadou za rok 2006. Vý-
še rozeslaných dotací se prozatím zastavila na 
čísle 86 %. 

               Vývoj roku 2007 je ještě nepříznivěj-
ší, neboť jsme obdrželi pouhých 36 % pláno-
vaného objemu za rok 2007. 

               Jak to vypadá ve finančním vyjádře-
ní? Za rok 2006 dlužíme TJ, SK ještě 179 tis. 
Kč a za rok 2007 je to 1,3 mil Kč. 

               Finanční dotace za rok 2006 ještě 
dlužíme těmto TJ a SK: 

1. FC Batelov (6 575,- Kč), TJ Jiskra Dobro-
nín (8 500,- Kč), SPV Spartak Jihlava (7 775,- 
Kč), MASPV Mrákotín ( 3 775,- Kč), TJ Rosa 
club Jihlava (1 275,- Kč), KK PSJ Jihlava (6 
400,- Kč), HK Dukla Jihlava—mládež ( 7 
025,- Kč), SK Policie Ježek Jihlava (13 825,- 
Kč), Rojin-lijang (6 025,- Kč). Dalším TJ, 
SK, které se nedostavily bez omluvy na jed-
nání VH v roce 2006 byly tyto dotace poza-
staveny úplně. Jedná se o tyto TJ, SK: 

SK Buwol Metal Luka n. Jihlavaou (24 300,- 
Kč). CK Spartak Jihlava (400,- Kč), SK OK 
Jihlava (10 400,- Kč), FSC Stará Říše (17 
200,- Kč), BMX Jihlava (800,- Kč), TJ Větrný 
Jeníkov (7 000,- Kč), SK Rohozná (4 000,- 
Kč), TJ Ždírec (2 600,- Kč), TJ Skalka Brzkov 
(2 500,- Kč), TJ Jihlávka (5 000,- Kč), HC 
STS Chvojkovice Brod (8 500,- Kč), SK Du-
šejov (2 300,- Kč), Carv klub Jihlava (10 400,- 
Kč), HC Janovice (18 400,- Kč), Karate klub 
Vysočina (4 700,- Kč). 

Nejdůležitější termíny: 

• Do 30. listopadu 2007 

⇒ vyúčtování finančních pro-
středků na údržbu a provoz 
TVZ za rok 2007 

⇒ vyúčtování finančních pro-
středků z programu Sportuj 
s námi za rok 2007 

⇒ vyzvednout si na sekretariá-
tě RS ČSTV publikace o 
účetnictví TJ, SK a o daňo-
vých povinnostech TJ, SK 

⇒ pasportizace 2007 

⇒ členská základna 2007 

⇒ sportovní akce 2008 

• Do 18. ledna 2008 

⇒ Nominace sportovců do 
ankety „Nejlepší sportovec 
ČSTV za rok 2007“ 

• Do 31. ledna 2008 

⇒ Návrhy funkcionářů TJ, SK 
na ocenění madeailí či čest-
ným uznáním 

 

Jak je to s dotacemi ze SAZKY ? 

ZÁŘÍ 2007 

RS ČSTV Jihlava 

Svazek 8, Vydání 3 

Zpravodaj ČSTV 

I N F O R M A C E  Z  J E D N Á N Í  RVV  
R S  ČS T V J I H L AVA 

VV RS ČSTV dne 25. září 2007: 
Hlavní body jednání: 
1. Ekonomické informace o hospodaření    
• Analýza dotací ze SAZKY (viz výše) 
• Analýza dotací se Státního rozpočtu ČR 
• Analýza rozdělení dotací ze zdrojů kraje 

Vysočina — Všesportovní kolegium 
(materiál z 19. VH RS ČSTV Jihlava) 

• Rozdělení státní dotace „Sportuj s námi“ 

ve výši 5 400,- Kč. 
2. Investiční program ČSTV 2008 
Do investičního programu ČSTV pro rok 
2008 byla zařazena investiční akce SK Jih-
lava: Modernizace vytápění sportovní haly. 
3. Příprava nového klíče pro dělení fi-
nančních prostředků z Všesportovního 
kolegia. 
 



Zpravodaj ČSTV Stránka 2 

• Pasportizace 

Upozorňujeme TJ, SK, kterých se týká pasportizace, že termín 
pro aktualizaci pasportizačních karet je do pátku 

30.  listopadu tohoto roku .  

Přílohou tohoto Zpravodaje jsou karty pasportu TJ/SK z loň-
ského roku. Věnujte prosím aktualizaci maximální pozornost.  

V případě, že nastaly změny, uveďte je do pasportu. Tento 
pasport orazítkovaný a podepsaný oprávněnou osobou  prosí-
me zašlete zpět na RS ČSTV Jihlava. V případě, že k žádným 
změnám nedošlo, uveďte na spodní část pasportizační karty 
větu: „ V roce 2007 nedošlo ke změnám“ a zašlete je zpět do 
sídla RS ČSTV Jihlava. 

Prosíme o dodržení termínu, neboť i RS ČSTV Jihlava musí 
Vaše pasportizační karty předat do ústřední ČSTV včas, jinak 
se vystavujeme možnosti krácení peněžních zdrojů z ČSTV. 

• Členská základna TJ a SK  

Upozorňujeme TJ/SK, že termín hlášení změn v členské základně 
je  také do 30. listopadu 2007. Můžete využít také mailovou ad-
resu: cstv.jihlava@iol.cz. Přílohou zasíláme formulář pro nahlá-
šení nových členů. Pro odhlášení členů z Vaší TJ použijte výpis 
členské základny, který vám byl předán na RVH. Nedošlo-li ve 
Vaší členské základně v roce 2007 k žádnému pohybu, zašlete do 
sídla RS ČSTV Jihlava prohlášení, že v roce 2007 nedošlo ve 
Vaší členské základně ke změnám. Toto prohlášení musí být ora-
zítkované a podepsané oprávněným funkcionářem TJ/SK. 

Jestliže TJ/SK nezašlou aktualizovaný výkaz členské základny 
nebo prohlášení, že ke změnám členské základny nedošlo, vysta-
vují se finančnímu krácení zdrojů, které z ČSTV plynou.  

• Přehled sportovních akcí pro rok 2008 

Prosíme TJ a SK, aby nahlásily sportovní akce, které budou 
pořádat v kalendářním roce 2008, pokud možno i s termínem 
a kontaktní osobou. Tento kalendář bude sloužit jako podklad 
pro přidělování dotací z programu „Sportuj s námi“. 
Tento kalendář je také prezentován na webových strán-
kách RS ČSTV Jihlava — www.cstv.cz/jihlava 

• Finanční prostředky na údržbu a provoz TVZ pro 
rok 2007 

TJ a SK, kterým byly schváleny RVH finanční prostředky na 
údržbu a provoz TVZ je mohou čerpat na základě předložených 
účetních dokladů nejpozději do  30. listopadu 2007. 

• Medaile a Čestná uznání ČSTV 
VV ČSTV Praha uděluje na návrh RS ČSTV medaile „Za prá-
ci ve prospěch tělovýchovy a sportu“. Tato medaile by měla 
být oceněním za celoživotní významnou práci pro tělovýcho-
vu. Dále uděluje Čestná uznání u příležitosti životních jubileí, 
významných celostátních či mezinárodních akcí a oslav  vý-
znamných výročí trvání spolků. RVV ČSTV Jihlava bude 
udělovat v roce 2008 na návrh sdružených TJ a SK čestná 
uznání za práce ve prospěch tělovýchovy a sportu na úrovni 
našeho regionu popřípadě u příležitosti významných životních 
jubileí či oslav významných výročí trvání spolků. 
RS ČSTV Jihlava oslovuje tímto TJ a SK, které by touto for-
mou chtěly ocenit své funkcionáře či bývalé činovníky, aby 
své návrhy zaslaly do 31. ledna 2008 na adresu RS ČSTV 
Jihlava. 
 
• Nejlepší sportovec ČSTV 2007 
RS ČSTV Jihlava spolu se svými partnery opět připravuje vy-
hlašování ankety „Nejlepší sportovec ČSTV 2007“. Prosíme 
proto svazy, TJ/SK, aby přemýšlely o návrzích sportovců, kte-
ré by na základě jejich sportovních úspěchů vybraly jako nej-
lepšího sportovce Jihlavska za rok 2007. 

Navržený sportovec musí splňovat tato kritéria: 

1. Věk minimálně 15 let 

2. Sportovní výkony, jimiž se řadí do výkonnostní špičky v 
ČR za rok 2007. 

3. Musí startovat v soutěžích za subjekt sdružený v RS ČSTV 
Jihlava. 

V prosincovém Zpravodaji bude přílohou dotazník s návrat-
kou, kam svůj návrh můžete napsat. 

 

• Dotace na mládež z kraje Vysočina 

V měsíci září byly TJ, SK rozeslány finanční prostředky, které 
poskytl kraj Vysočina na sportovní přípravu mládeže v TJ a 
SK. Rozdělení těchto prostředků schválila naše VH v květnu 
tohoto roku. Dotační dopis je přílohou tohoto zpravodaje. 

• Dotace na činnost z vlastních zdrojů  

Dotace roku 2006 byly ze strany ČSTV vykryty na 86 % a 
ihned byly TJ, SK rozeslány. Průběžně jsou rozesílány i dota-
ce na činnost pro rok 2007. Bohužel jsme prozatím obdrželi 
pouze 36 % plánovaného objemu. Dotační dopis je přílohou 
tohoto zpravodaje. Prosíme o jeho předání hospodáři TJ. Další 
dotace budou zasílány po obdržení finančních prostředků z 
ČSTV Praha. TJ,SK, které nemají běžný účet si mohou dotaci 
vyzvednout na RS ČSTV Jihlava každé pondělí od 8 - 11 a od 
11,30 - 17 hod. 

Informace pro TJ/SK    

HAS Jihlava vydalo knihu ... 

              HAS Jihlava, vydalo u p říležitosti 15. let založení klubu knihu s názvem: „HAS, HAS, 
HAS, už je tady zas…“. Kniha popisuje vznik klubu, který se především zabývá hokejem.  Obsahuje 
přehled všech utkání v jednotlivých sezónách, uvádí historky z utkání, tréninků a vůbec z celého 
sportování klubu. Kniha je doplněna obrazovým materiálem, připomínajícím hezké chvíle nejen spor-
tujících HASáků. Grafy a statistiky dodávají knize punc historické kroniky. Více informací se můžete 
dozvědět na internetových stránkách www.cstv.cz/jihlava/has 


